



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

SNCC F-035-OFFERTA ECONÓMICA

OFERTA ECONÓMICA



Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO					No. Expediente:		CM-2024-116		
Nombre del Oferente:		COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL					RNC/Cédula:		130764417		
Fecha:		26 DE JULIO DEL 2024.					RPE:		15597		
Ítem No.		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total		
1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" PVC.	N/A	UND	30	RD\$ 10.00	18%	RD\$ 1.80	RD\$ 11.80	RD\$ 354.00		
2	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4" PVC.	N/A	UND	45	RD\$ 12.00	18%	RD\$ 2.16	RD\$ 14.16	RD\$ 637.20		
3	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC.	N/A	UND	30	RD\$ 20.00	18%	RD\$ 3.60	RD\$ 23.60	RD\$ 708.00		
4	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC.	N/A	UND	30	RD\$ 10.00	18%	RD\$ 1.80	RD\$ 11.80	RD\$ 354.00		
5	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC.	N/A	UND	30	RD\$ 20.00	18%	RD\$ 3.60	RD\$ 23.60	RD\$ 708.00		
6	BALANCÍN PLÁSTICO PARA INODORO.	EZ-FLO	UND	150	RD\$ 107.14	18%	RD\$ 19.29	RD\$ 126.43	RD\$ 18,963.78		
7	CEMENTO BLANCO.	N/A	LIBRAS	300	RD\$ 35.00	18%	RD\$ 6.30	RD\$ 41.30	RD\$ 12,390.00		
8	CEMENTO PVC, ENVASE DEBE SER DE 16 OZ, AZUL, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA.	OATEY	UND	10	RD\$ 875.00	18%	RD\$ 157.50	RD\$ 1,032.50	RD\$ 10,325.00		
9	CODO DE 3/4" DE PRESIÓN PVC.	N/A	UND	150	RD\$ 14.00	18%	RD\$ 2.52	RD\$ 16.52	RD\$ 2,478.00		
10	CONTACTOR TRIFÁSICO DE 50 AMPERES, 220 V CON RELE TÉRMICO DE 20-30 AMPERES. SE REQUIERE FICHA TÉCNICA.	HIMEL	UND	5	RD\$ 4,864.31	18%	RD\$ 875.58	RD\$ 5,739.89	RD\$ 28,699.43		
11	CONTACTOR TRIFÁSICO DE 80 AMPERES, 220 V, CON RELE TÉRMICO DE 30-40 AMPERES. SE REQUIERE FICHA TÉCNICA.	HIMEL	UND	5	RD\$ 6,820.16	18%	RD\$ 1,227.63	RD\$ 8,047.79	RD\$ 40,238.94		
12	COUPLING DE 1/2" DE PRESIÓN PVC.	N/A	UND	30	RD\$ 10.00	18%	RD\$ 1.80	RD\$ 11.80	RD\$ 354.00		
13	COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC.	N/A	UND	35	RD\$ 14.00	18%	RD\$ 2.52	RD\$ 16.52	RD\$ 578.20		



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

OFERTA ECONÓMICA



Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO					No. Expediente:		CM-2024-116		
Nombre del Oferente:		COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL					RNC/Cédula:		130764417		
Fecha:		26 DE JULIO DEL 2024.					RPE:		15597		
Ítem No.		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total		
14	COUPLING DE 1" DE PRESIÓN PVC.	N/A	UND	25	RD\$ 20.00	18%	RD\$ 3.60	RD\$ 23.60	RD\$ 590.00		
15	HOJA DE SEGUETA ROJA.	NICHOLSON	UND	60	RD\$ 70.20	18%	RD\$ 12.64	RD\$ 82.84	RD\$ 4,970.16		
16	INODORO DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERÁMICA VITRIFICADA, DIÁMETRO DE VÁLVULA DE ENTRADA DE ½", UNA DESCARGA, PESO MÍNIMO 49.3 LBS.	CORONA	UND	80	RD\$ 6,177.60	18%	RD\$ 1,111.97	RD\$ 7,289.57	RD\$ 583,165.44		
17	JUNTA DE CERA PARA INODORO.	EASTMAN	UND	150	RD\$ 122.00	18%	RD\$ 21.96	RD\$ 143.96	RD\$ 21,594.00		
18	LLAVE ANGULAR DE 3/8" POR 3/8".	EASTMAN	UND	60	RD\$ 312.00	18%	RD\$ 56.16	RD\$ 368.16	RD\$ 22,089.60		
19	LLAVE ANGULAR DE ½" POR 3/8".	EASTMAN	UND	25	RD\$ 326.30	18%	RD\$ 58.73	RD\$ 385.03	RD\$ 9,625.85		
20	LLAVE ANGULAR DE ½" POR ½".	EASTMAN	UND	25	RD\$ 378.00	18%	RD\$ 68.04	RD\$ 446.04	RD\$ 11,151.00		
21	LLAVE DE CHORRO DE ½" DE METAL.	FOSET	UND	60	RD\$ 275.00	18%	RD\$ 49.50	RD\$ 324.50	RD\$ 19,470.00		
22	LLAVE DE CHORRO DE ¾" DE METAL.	FOSET	UND	40	RD\$ 365.00	18%	RD\$ 65.70	RD\$ 430.70	RD\$ 17,228.00		
23	LLAVE DE PASO DE 3/4" DE METAL.	ITALY	UND	40	RD\$ 560.00	18%	RD\$ 100.80	RD\$ 660.80	RD\$ 26,432.00		
24	LLAVE DE PASO DE 1" DE METAL.	ITALY	UND	20	RD\$ 815.00	18%	RD\$ 146.70	RD\$ 961.70	RD\$ 19,234.00		
25	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 0.454 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	N/A	UND	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
26	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 1.25 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	N/A	UND	70	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

SNCC F.03-OFFERTA ECONÓMICA

OFERTA ECONÓMICA



Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO	No. Expediente:	CM-2024-116
Nombre del Oferente:	COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL	RNC/Cédula:	130764417
Fecha:	26 DE JULIO DEL 2024.	RPE:	15597

Ítem No.	Descripción	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
27	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO DE 12", TRENZA DE ACERO INOXIDABLE DE 1/2" POR 3/8". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	N/A	UND	60	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
28	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24", PVC REFORZADO, PESO MÍNIMO 0.120 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	N/A	UND	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
29	MEZCLADORA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.70KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	N/A	UND	60	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
30	PALOMETA PARA LAVAMANOS.	N/A	UND	60	RD\$ 75.00	18%	RD\$ 13.50	RD\$ 88.50	RD\$ 5,310.00
31	PERITAS PARA INODOROS DE PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 2".	EASTMAN	UND	80	RD\$ 104.00	18%	RD\$ 18.72	RD\$ 122.72	RD\$ 9,817.60
32	PERITAS PARA INODORO PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 3".	PLOMER / COFLEX	UND	50	RD\$ 367.90	18%	RD\$ 66.22	RD\$ 434.12	RD\$ 21,706.10
33	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" PVC.	N/A	UND	50	RD\$ 15.00	18%	RD\$ 2.70	RD\$ 17.70	RD\$ 885.00
34	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" BUSING METAL.	N/A	UND	20	RD\$ 65.00	18%	RD\$ 11.70	RD\$ 76.70	RD\$ 1,534.00
35	URINAL DE 340X260X380 MM. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.	N/A	UND	10	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
36	TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO.	EASTMAN	UND	50	RD\$ 1,695.00	18%	RD\$ 305.10	RD\$ 2,000.10	RD\$ 100,005.00
37	TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO.	EASTMAN	UND	150	RD\$ 1,899.00	18%	RD\$ 341.82	RD\$ 2,240.82	RD\$ 336,123.00
38	TEE DE 1/2" DE METAL.	N/A	UND	20	RD\$ 66.30	18%	RD\$ 11.93	RD\$ 78.23	RD\$ 1,564.68
39	TUBO DE 1/2" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC.	N/A	UND	8	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00	RD\$ 1,888.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

SNCC P-033-OFERTA ECONÓMICA

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO	No. Expediente:	CM-2024-116
Nombre del Oferente:	COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ SRL	RNC/Cédula:	130764417
Fecha:	26 DE JULIO DEL 2024.	RPE:	15597

Ítem No.	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
40	TUBO DE ¾" POR 19" SCH 40 DE PRESIÓN PVC.	N/A	45	RD\$ 250.00	18%	RD\$ 45.00	RD\$ 295.00	RD\$ 13,275.00
41	TUBO DE 1" POR 19" SCH 40 DE PRESIÓN PVC	N/A	4	RD\$ 365.00	18%	RD\$ 65.70	RD\$ 430.70	RD\$ 1,722.80
42	TUBO DE 1 ½" POR 19" SCH 40 DE PRESIÓN PVC.	N/A	2	RD\$ 695.00	18%	RD\$ 125.10	RD\$ 820.10	RD\$ 1,640.20
43	TUBO DE 2" POR 19" SCH 40 DE PRESIÓN PVC.	N/A	2	RD\$ 875.00	18%	RD\$ 157.50	RD\$ 1,032.50	RD\$ 2,065.00
44	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 33.12 OZ.	ITALY	2	RD\$ 2,490.00	18%	RD\$ 448.20	RD\$ 2,938.20	RD\$ 5,876.40
45	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 34.25 OZ.	ITALY	4	RD\$ 3,100.00	18%	RD\$ 558.00	RD\$ 3,658.00	RD\$ 14,632.00
46	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE).	FLUIDMASTER	60	RD\$ 575.00	18%	RD\$ 103.50	RD\$ 678.50	RD\$ 40,710.00
47	VÁLVULA FLOTA PARA CISTERNA DE ¾"	ITALY	50	RD\$ 650.00	18%	RD\$ 117.00	RD\$ 767.00	RD\$ 38,350.00
SUBTOTAL							RD\$	1,228,341.85
TOTAL ITBIS							RD\$	221,101.53
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		Un Millon Cuatrocientos Cuarenta y Nueve mil Cuatrocientos Cuarenta y Tres Con 38/100 Pesos Dominicanos.			VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS		RDS	1,449,443.38

Evaristo Perez Sobano

Nombre del representante legal y fecha

26/07/2024

Firma y Sello

